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Presisering vedrørende Nordreisa kommunes klage på avslag om låneopptak 
til Halti II

Det vises til Fylkesmannen i Troms’ oversendelsesskriv av 13.08.13 til kommunal- og 
regionaldepartementet vedrørende Nordreisa kommunes klage på Fylkesmannens avslag om 
låneopptak til Halti II.

Nordreisa kommune vil med dette brev presisere noen viktige momenter i vår klage før 
departementet tar en endelig avgjørelse i klagesaken.

Konsekvenser av Fylkesmannens avslag
Nordreisa kommune har i klagen, samt i vedlegg fra de fire leietagerne, påpekt de negative 
konsekvensene av et avslag. Halti II er det største løftet innenfor kultur- og naturnæringer for 
Nordreisa og Nord Troms de siste 20 årene.  Dette begrunner vi i følgende:
Arbeidet med planlegging og finansiering av Halti II har pågått siden Halti I var ferdig i
oktober 2001. Tanken med både første og andre byggetrinn er at samlokalisering av offentlig og
privat næring gir både synergier i forhold til næringsutvikling og ikke minst et langt mer
kostnadseffektivt bygg, både i forhold til bygging og drift. 

Halti I inneholder Bibliotek, turistinformasjon, et kontor for Halti nasjonalparksenter, Halti 
næringshage, Halti kvenkultursenter med ett kontor, Regionrådet for Nord Troms og Nord Troms 
studiesenter. 

Halti II skal romme:
Nord Troms Museum med kontorer, utstillingsareal, verksted og gjenstandsbehandlingsrom. 
Nye lokaler og utstillingsarealer til Halti nasjonalparksenter og Forvaltningsknutepunkt. 
Nye lokaler og utstillingsareal for Halti kvenkultursenter 
Flere nye kontorer til Halti næringshage. 
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Samlet blir dette et regionalt kompetansesenter med store utviklingsmuligheter for hele Nord 
Troms.  

Presentasjon av de fire leietakerne:

Nord Troms museum
Nord Troms museum et regionalt museum for de seks Nord Troms kommunene; Storfjord, 
Lyngen, Kåfjord, Nordreisa, Skjervøy og Kvænangen. De fikk i 2011 støtte fra 
Kulturdepartementet for å dekke økt husleie ved innflytting i Halti II: 
Situasjonen for Nord Troms museum er at hovedkontorene i Sørkjosen er så dårlige at de har 
vært
stengt i perioder de to siste vintrene pga kulde og frossent vann. Nåværende arealer er en gammel 
skogvokterbolig fra 1918, og oppfyller ingen av dagens krav for å drive et moderne museum, ved 
at de mangler magasin, gjenstandsbehandlingsrom og mulighet for utstillinger.

Halti Nasjonalparksenteret
Nasjonalparksenteret har fått bevilgning fra Direktoratet for naturforvaltning som dekker deres 
kostnader ved å flytte inn i Halti II. Direktoratet for naturforvaltning mener at senteret må få 
bedre lokaler for å kunne oppfylle sine forpliktelser etter autorisasjon som nasjonalparksenter. I 
2012 fikk Halti godkjenning som forvaltningsknutepunkt knyttet til byggingen av Halti II med 
eget tilsagn på 1,050 mill kr. Dette tilsagnet vil bortfalle hvis det ikke blir bygging.

Halti kvenkultursenter
Halti kvenkultursenter er av Troms fylkeskommune utpekt og vedtatt som det eneste
kvenkultursenteret i Troms. De har i dag bare ett kontor i Halti I og trenger større arealer og
mulighet for utstillingsplass for sin virksomhet.

Halti næringshage
Halti næringshage har drevet sin virksomhet siden Halti I var ferdig i 2001. De har pågang fra
etablerere som ønsker kontorplass. Konsekvensen hvis det ikke blir noe bygging er at de må si
nei til etablerere.
Med bakgrunn i dette vil konsekvensen ved at det ikke blir bygging nå være at de fire aktørene 
som var tenkt som leietakere må finne seg egne selvstendige løsninger. Dette vil medføre en både 
dyrere og dårligere løsning for alle parter ved at synergieffektene bortfaller.

Vi mener at Fylkesmannen ikke har vektlagt de negative konsekvensene godt nok i sitt avslag og 
har dermed satt disse bedriftene i en svært vanskelig situasjon. 

Ekstern finansiering av Halti II

De første tilskuddene til nasjonalparksenteret kom inn i 2003/2004. De resterende tilskuddene er 
vedtatt i årene 2007 til 2013.

Til sammen har prosjektet fått tilsagn om 38,6 mill av en byggekostnad på 65 mill eks mva. 
Prosjektet har med andre ord fått tilsagn om tilskudd som utgjør 59,4 % av byggekostnad eks 
mva.  
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Prosjektet har fått følgende tilskudd:
Troms fylkeskommune kr 12 000 000
Innovasjon Norge kr 2 000 000
Direktoratet for naturforvaltning kr 3 350 000
RDA kr 2 000 000
Tilskudd Sparebank 1 Nord Norges 
gavefond

kr 1 500 000

Sum investeringstilskudd kr 20 850 000
Kulturdepartementet NT museum kr 7 683 686
Troms fylkeskommune Kommunen kr 10 033 198
Sum driftstilskudd kr 17 716 884
Sum tilskudd drift og investering kr 38 566 884

Øvrig bruk av bygget
Videre skal kommunens andel av bygget romme lokaler til kulturskolen og en formidlingssal.  
Kulturskolen er en lovpålagt oppgave og kommunen ønsker at de skal få et løft ved å komme inn 
i nye lokaler og egnede lokaler (formidlingssalen) for å presentere sitt arbeid for et bredt 
publikum.
Formidlingssalen er også tenkt brukt som et livsynsnøytralt  seremonirom. Forliket om stat-kirke 
fra 2008 inneholder et punkt om livssynsnøytrale seremonirom som skal være tilgjenglig for 
gravferd og ved ekteskapsinngåelse. Troms er et av prøvefylkene der det gis penger til slike rom.  
Nordreisa kommune har i dag ikke egnede lokaler til dette og vil derfor søke midler fra 
Fylkeskommunen ved neste søknadsrunde, høsten 2013.

Nordreisa har også kulturbedrifter som mangler egnet scene for formidling. I kulturløftet II og i 
Soria Moria II er det slått fast at det skal satses på næringsutvikling innen kulturfeltet. 
Formidlingssal med scene vil være et slikt infrastrukturtiltak for kulturnæringsbedriftene.

Vi ønsker i tillegg å komme med noen presiseringer på Fylkesmannens hovedargumenter til 
opprettholdelsen av avslaget, jfr side 2 og 3 i oversendelsesskrivet:
Kulepunkt 1
Nordreisa kommune har i 2011 og 2012 betalt en høyere årlig inndekning enn forutsatt i 
opprinnelig plan for inndekning av tidligere års underskudd.  Kommunen ligger også i 2013 an til 
en større inndekning enn opprinnelig planlagt.

Kulepkt 2
Nordreisa kommune følger inndekningsplanen innvilget av KRD 08.10.10, der inndekning skal 
være fullført ved utgangen av 2014.
Regnskapet for 2. kvartal 2013 viser at kommunen vil klare budsjettert inndekning i 2013.

Kulepkt 3
Lånegjelda til Nordreisa kommune er høy pga VAR-investeringer og formidlingslån.  Andelen 
lån som er selvfinansierende utgjør 45% av total lånegjeld.
Nordreisa kommune vil redusere renterisikoen ved å foreta rentebinding av lånet.

Kulepkt 4
Overskridelsene på Storslett skole på 11,5 mill kr var ikke kjent da budsjettet for 2013 ble 
utarbeidet.  Av låneopptaket på 32,9 mill kr utgjør økningen 9,7 mill kr., slik at planlagt 
låneopptak var på 23,2 mill kr.
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Kulepkt 5
2. kvartalsrapport 2013 viser et positivt regnskapsmessig avvik på 2,3 mill kr, noe som tilsier at 
kommunen vil klare den budsjetterte inndekningen av tidligere års underskudd på 7,6 mill kr.

Kulepkt 6
Nordreisa kommune vil i 2015 være ute av ROBEK, og vil da ha et handlingsrom på ca 8 mill kr.  
Det vil derfor være rom for nettoutgiftene til Halti II på 1 – 1,8 mill kr fom 2015.

Vi håper at departementet vektlegger de negative konsekvenser et avslag vil gi for Nordreisa 
kommune og hele Nord Troms, og omgjør Fylkesmannen i Troms’ vedtak.

Med hilsen

Lidvart Jakobsen
Ordfører 
Direkte innvalg: 77 77 07 20, mobil 481 78 253
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KomRev Nord Postboks 823 9488 HARSTAD


